令和７年１０月２２日

各報道機関文教担当記者 様

「躍動～心を重ね，前へ～」をテーマに
第６２回金大祭を１１月１日、２日に 開催

金沢大学は，下記のとおり第６２回金大祭を開催します。

金大祭は金沢大学の学生自身が作り上げる，一年のうちで最大のイベントです。今年

は「躍動～心を重ね，前へ～」をテーマに，課外活動団体による約７０の企画・模擬店

が催されます。
二つの屋外ステージでは，軽音ライブやダンス，よさこい，チアリーディングやファ

イヤーパフォーマンスなどを披露します。模擬店では，焼きそばやフランクフルトなど

の屋台メニューから，韓国料理のトッポギ，青森県ご当地メニュー・棒パンなどを提供

します。屋内の JAZZ喫茶などでは軽食も楽しめます。そのほか，ピアノコンサート，演

劇，各種展示，茶会，和楽器演奏など，楽しい企画が盛りだくさんです。
特別企画として，１１月１日（土）には「戦後８０年企画」として，ドキュメンタリ

ー「はだしのゲンが伝えたいこと」の上映会と石田優子監督によるアフタートークを催

します。また，１１月２日（日）には石川県住みます芸人・ぶんぶんボウルさんによる

「金沢市消費者トラブル出張漫才」を行います。さらに，能登復興支援として，本学の

課外活動団体「ボランティアさぽーとステーション」が輪島朝市の特産品を販売します。

つきましては，事前報道および当日の取材・報道をよろしくお願いします。

※大学構内では，必ず社章を外から見える位置にご着用ください。

※取材ご希望の方は，別添２「取材申込書」を本件照会先までお送りください。

News Release

【本件照会先】
学務部学生支援課学生相談係 担当：松田
TEL：０７６－２６４－５１６６
soudan@adm.kanazawa-u.ac.jp

第６２回金大祭

日時： 令和７年１１月１日（土），２日（日）
１０時００分～１８時００分（開始・終了時間は企画により異なります）

場所： 金沢大学角間キャンパス北地区
内容： 屋外ステージでのライブ・パフォーマンス，模擬店，実演・体験型企画，他

※詳細は公式サイト（https://kindaisai-official-site.jimdosite.com/），および

【別紙】のポスターをご参照ください。

申込日：令和７年１０月  日

第６２回金大祭 取材申込書

報道機関名：

取材記者名：                  様

      ※まだお決まりでない場合はお申込者名をご記入ください

連 絡 先：       （      ）

同行者（カメラマン等）：     名（上記記者を除く）

カメラ等の内訳（台数）：

                  （例）テレビカメラ １台

取材を希望する項目に，☑を記入してください。

□ 【金大祭 当日の撮影のみ】

     日 時：令和７年１１月１日（土），２日（日）１０：００～１８：００

     場 所：金沢大学角間キャンパス北地区

     ※学生，来場者のプライバシーおよび肖像権には十分にご配慮ください。

□ 【第６２回金大祭本部実行委員会への事前取材】※当日は対応不可

希望日時：

※令和７年１０月２８日（火）～３０日（木）１７時までの間で

ご希望日時をご記入ください。

その他，ご要望，お問い合わせにつきましては，下記照会先へご連絡ください。

【本件照会先】

学務部学生支援課学生相談係 担当：松田

TEL：０７６－２６４－５１６６

（平日９：００～１７：００）

FAX：０７６－２３４－４０５７

E-mail：soudan@adm.kanazawa-u.ac.jp

取材を希望する場合は，本申込書を

事前取材ご希望の場合は１０月２７

日（月）正午まで、当日撮影のみの場

合は１０月３０日（木）正午までに

送付してください。

学務部学生支援課学生相談係

FAX：０７６－２３４－４０５７

別紙２

	06　【広報修正案４】　プレスリリース　第６２回金大祭.pdf
	金大祭2025.pdf